[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 02.02.2024 № 118
Об утверждении административного регламента предоставления Муниципальной услуги «Подача заявления на участие в едином государственном экзамене и основном государственном экзамене»
В целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги, создания условий для заявителей муниципальной услуги и в соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», типовым Административным регламентом предоставления Муниципальной услуги «Подача заявления  на участие в едином государственном экзамене и основном государственном экзамене», одобренным на заседании Комиссии по проведению административной реформы в Московской области от 12.12.2023 №14, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Утвердить административный регламент предоставления Муниципальной услуги «Подача заявления на участие в едином государственном экзамене и основном государственном экзамене» (прилагается).
2. Управлению образования администрации городского округа Фрязино (Ващенко Н.А.) обеспечить предоставление Муниципальной услуги «Подача заявления на участие в едином государственном экзамене и основном государственном экзамене».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Фрязино от 08.12.2022 № 866 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подача заявления на участие в едином государственном экзамене и основном государственном экзамене».
         4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино

                                Д.Р. Воробьев